
 

         АДМИНИСТРАЦИЯ             «Удмурт Элькунысь 

муниципального образования                    Вавож  ёрос муниципал округ»   

     «Муниципальный округ                          муниципал кылдытэтлэн 

            Вавожский район                     АДМИНИСТРАЦИЕЗ 

     Удмуртской Республики» 
        Интернациональная ул., д..45а, с.Вавож,                  Интернациональной ур., 45а юрт, Вавож  черкогурт, 

             Удмуртская Республика, 427310                                                                    Вавож ёрос, Удмурт Элькун, 427310 

                      Тел./факс (34155) 21484       Тел. /факс (34155)21484 

                   Е-mail: adm-vav@udm.net                       Е-mail: adm-vav@udm.net  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 08.04.2022                                 с. Вавож                                                № 475 

 

Об утверждении Положения о порядке представления лицом, 

поступающим на должность руководителя муниципального учреждения 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», а также руководителем муниципального 

учреждения муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей 

 

В соответствии с частью четвертой статьи 275 Трудового кодекса 

Российской Федерации, статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства 

Удмуртской Республики от 25.02.2013 N 85 «Об утверждении положения о 

порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя 

государственного учреждения Удмуртской Республики, и руководителем 

государственного учреждения Удмуртской Республики сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики», Администрация Вавожского района постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемое  Положение «Об утверждении Положения о 

порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», и руководителем 

муниципального учреждения муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики» сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей». 

mailto:adm-vav@udm.net
mailto:adm-vav@udm.net
consultantplus://offline/ref=BA021E35BF1B7276BAB3A2B06A5086DB8A57C93853F7782CBECA4F9840F3DFCA5D2D153B6E8302067CB5A78400826D69EFBE406B7CB25C74ZEGAJ
consultantplus://offline/ref=BA021E35BF1B7276BAB3A2B06A5086DB8A57CF3D53FD782CBECA4F9840F3DFCA5D2D153D6F8A52543FEBFED540C96061F5A24061Z6G3J
consultantplus://offline/ref=BA021E35BF1B7276BAB3BCBD7C3CD8D38A54943051FC717EEA9749CF1FA3D99F1D6D136E2DC50B047BBEF3D54CDC3438AFF54D6366AE5C7EF5372062Z7G8J


2. Признать утратившим силу постановление Администрации 

муниципального образования «Вавожский район» от 26.02.2013 № 161             

«О Порядке представления лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения Вавожского района, а также руководителем 

муниципального учреждения Вавожского района сведений о своих доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера и о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Аппарата Главы, Совета депутатов и Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» Рябову Л. А. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ 

Вавожский район  

Удмуртской Республики»                                                               О.П. Овчинников 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утвержден 

постановлением 

Администрации Вавожского района 

от 08.04.2022 г. N 475 

 

Положение  

о порядке представления лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», а 

также руководителем муниципального учреждения муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

 

1. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики», а также руководитель муниципального 

учреждения муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики» обязаны представлять Главе муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики», осуществляющему функции и полномочия учредителя 

муниципальных учреждений муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», в письменной форме 

сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера и о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера). 

2. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются: 

1) лицом, поступающим на должность руководителя муниципального 

учреждения муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики», - при предъявлении документов, 

установленных трудовым законодательством, для заключения трудового 

договора; 

2) руководителем муниципального учреждения муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» - ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным. 

  3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера представляются в виде справки по форме, утвержденной Указом 

Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года N 460 «Об 

утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые 

акты Президента Российской Федерации», заполненной с использованием 

специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на 

официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который 

также размещается на официальном сайте федеральной государственной 

consultantplus://offline/ref=315A697CAC58D9670A0A85E314944BADD9F6581F4D8F81C1BE5710B8DCCC487BA1EEAA873F33588E05AF266DDB002E3948922D1BDB743F1Dk445M


информационной системы в области государственной службы в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

   4. Лицо, поступающее на должность руководителя муниципального 

учреждения муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики», представляет сведения о своих доходах, 

полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы 

или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за 

календарный год, предшествующий году подачи документов для заключения 

трудового договора, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве 

собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по 

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи 

документов для заключения трудового договора, а также сведения о доходах 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за 

календарный год, предшествующий году подачи лицом, поступающим на 

должность руководителя государственного учреждения Удмуртской 

Республики, документов для заключения трудового договора, а также сведения 

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их 

обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число 

месяца, предшествующего месяцу подачи лицом, поступающим на должность 

руководителя муниципального учреждения муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

документов для заключения трудового договора. 

   5. Руководитель муниципального учреждения муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики» представляет сведения о своих доходах, полученных за отчетный 

период (с 1 января по 31 декабря) от всех источников (включая заработную 

плату, пенсии, пособия и иные выплаты), сведения об имуществе и 

обязательствах имущественного характера по состоянию на конец отчетного 

периода, а также сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей, полученных за отчетный период (с 1 января по 31 декабря) от всех 

источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты), а 

также сведения об их имуществе и обязательствах имущественного характера 

по состоянию на конец отчетного периода. 

   6. В случае если руководитель муниципального учреждения 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» обнаружил, что в представленных им сведениях о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не 

отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются 

ошибки, он вправе представить уточненные сведения в течение одного месяца 

после истечения срока, указанного в подпункте 2 пункта 2 настоящего 

Положения. 

 6.1. В случае если лицо, поступающее на должность руководителя 

муниципального учреждения муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», обнаружило, что в 

представленных им сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-

либо сведения либо имеются ошибки, оно вправе представить уточненные 

сведения в течение одного месяца со дня представления сведений о доходах, об 

consultantplus://offline/ref=B701682FC8E5AC8EACFACA263478B5C4B345623F5BACE99D4AF0792E2C6BF7D4A120B0C83131856A80021389030A085365BF50702627EF11C9B3ADE421H5N


имуществе и обязательствах имущественного характера при поступлении на 

работу. 

   7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением, 

относятся к информации ограниченного доступа. 

 8. Руководители муниципальных учреждений муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики», подведомственных Управлению образования Администрации 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» представляют сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в Управление народного 

образования Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», руководители 

муниципальных учреждений муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», подведомственных Отделу 

культуры Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики», представляют сведения о 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в Отдел 

культуры Администрации муниципального образования «Муниципальный 

округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

9. Должностные лица, в должностные обязанности которых входит работа со 

сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не 

предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут 

ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

10. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, представленные в соответствии с настоящим Положением 

руководителями муниципальных учреждений муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики», 

размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Вавожский район Удмуртской Республики», осуществляющего функции и 

полномочия учредителя муниципальных учреждений муниципального 

образования «Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской 

Республики», и предоставляются общероссийским и республиканским 

средствам массовой информации для опубликования в установленном порядке. 

11. Непредставление гражданином при поступлении на должность 

руководителя муниципального учреждения муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики»  сведений 

о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является 

основанием для отказа в приеме указанного гражданина на должность 

руководителя муниципального учреждения муниципального образования 

«Муниципальный округ Вавожский район Удмуртской Республики». 

12. Невыполнение руководителем муниципального учреждения 

муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский район 

Удмуртской Республики» обязанности по представлению сведений о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера является 

правонарушением, влекущим увольнение его с работы в муниципальном 

consultantplus://offline/ref=67F431EC9B8A09BEB842E7C7739DB38515F1D3B7CB266FFC52AC84551CBA800BE2EAB63129CF159908D344E01D28B861BFA21490B700F13EECB8FFE0n2MFN


учреждении муниципального образования «Муниципальный округ Вавожский 

район Удмуртской Республики». 

________________________________________________________________ 

 

  


